CIVC – CURSO INTENSIVO VIVENCIAL DO CASAMENTO

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente do Conselho Deliberativo do CIVC – Curso Intensivo Vivencial do

Casamento, no uso das atribuições conferidas pelo Artigo 12, inciso I, do

Estatuto, convoca os associados para ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA,

fundamentada no Artigo 16, § 1º, inciso I, a ser realizada no auditório do quartel

do Comando do Corpo de Bombeiros Militar do Paraná, Rua Nunes

Machado, 130, Centro, no dia 28 de fevereiro de 2023, terça-feira às

19h30min em primeira chamada. A Assembleia será instalada conforme

previsto no caput do Art. 10, sendo que o número total de associados com direito

a participar da Assembleia é de 52 (cinquenta e dois) associados e terão direito

a voto aqueles que estiverem adimplentes com suas obrigações estatutárias, ou

regularizarem sua situação até a abertura da Assembleia. Na reunião será

tratada da seguinte ordem do dia, homologada pelo Conselho Consultivo:

ORDEM DO DIA

1. Apresentação do Relatório Geral da Administração 2022 pelo Casal

Coordenador-Geral (Art. 2, inciso V do Regimento Interno);

2. Apreciação das Contas de 2020, 2021 e 2022 (art. 10, §3º, do Estatuto do

CIVC);

3. Ajuste no valor da anuidade do CIVC e situação das anuidades de 2020

e 2021(art. 10, §2º, inciso VI do Estatuto do CIVC);

4. Apresentação de alterações no Regimento Interno do CIVC;

5. Apreciação de alterações no Estatuto do CIVC (art. 29 do Estatuto do

CIVC);

6. Assuntos gerais.

Curitiba, Pr, 27 de janeiro de 2023.

Gerson Gross
Presidente do Conselho Deliberativo do CIVC